
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 3886/GR/UFFS/2025, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

Designa Bancas Examinadoras do Processo 

Seletivo Simplificado 001/Chapecó/2025 para 

Contratação de Professor do Magistério Superior 

Substituto. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, considerando o Edital nº 71/GR/UFFS/2025, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º DESIGNAR as Bancas Examinadoras do Processo Seletivo Simplificado 

001/Chapecó/2025 para Contratação de Professor do Magistério Superior Substituto da UFFS, 

conforme especificações constantes nos quadros a seguir relacionados: 

I - Área de conhecimento 01: Saúde Coletiva 
NOME  FUNÇÃO NA BANCA  

Renne Rodrigues Presidente 

Tania Aparecida de Araújo Titular 

Graciela Soares Fonseca Titular 

Rosane Paula Nierotka Suplente 

II - Área de conhecimento 02: Alfabetização e inclusão 
NOME  FUNÇÃO NA BANCA  

Manuela Pires Weissbock Eckstein Presidente 

Jane Teresinha Donini Rodrigues Titular 

Patrícia Graff Titular 

Maria Lúcia Marocco Maraschin Suplente 

III - Área de conhecimento 03: Ciências Sociais 
NOME  FUNÇÃO NA BANCA  

Leonardo Rafael Santos Leitão Presidente 

Claudete Gomes Soares Titular 

Rubí Iara Garcia Vieira Titular 

Ari José Sartori Suplente 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

 

 

JOÃO ALFREDO BRAIDA 

Reitor 

 

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2025-0071

